
 

 

Rasanter Start im Jahr 2018 mit 22 neuen Unternehmen 
und 12 neuen Schulen: 
 

Vergleich zum Vorjahr 2017 
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2017 insgesamt  1 6 2 3     12 
2018 Stand Juni  2 8 2 2 2 1 4 1 22 
          

Neue Schulen          

2017 insgesamt   6  1     7 
2018 Stand Juni  1 3 1 1 1 1 3 1 12 
 
 

Entwicklung der GenerationenWerkstätten: 2017 zu 2018 (Stand Juni 2018) 
 

Unternehmen/ 
Projekte 

 
OS 
Stadt 

 
OS 
Landk. 

 
Graf- 
schaft 

EL 
AK 
ASD 

EL 
Mitte 
Süd 

Leer/ 
Witt- 
mund 

NRW 
Bez. 
MS 

NRW 
Bez.  
Halle 

 

Ges. 

 
2017 insgesamt 

 
5 

 
17 

 
6 

 
7 

 
1 

    
36 

2018 insgesamt 
Stand Juni 2018 

 
7 

 
18 

 
10 

 
8 

 
4 

 
1 

 
4 

 
1 

 
53 

 
 

Im zweiten Halbjahr 2018 werden 37 Projekte an den Start gehen, sodass wir bis Jah-
resende die Marke von 150 GenerationenWerkstätten erreichen werden. 
 
 

Neue Mitarbeiterin: Babette Rüscher-Ufermann 
 

Um der erhöhten Nachfrage gerecht zu werden, haben wir zur Organisa-
tion und Koordination der „GenerationenWerkstätten“ seit dem letzten 
Herbst eine zusätzliche Mitarbeiterin in unseren Reihen. 
Heute möchten wir Ihnen Babette Rüscher-Ufermann vorstellen. 
Frau Rüscher-Ufermann wohnt in Westerkappeln. 
Sie ist verheiratet und hat zwei Kinder. 
Durch ihre Ausbildung zur Redakteurin bei der NOZ wird sie neben der Be-
treuung von Projekten und dem Sekretariat auch die Öffentlichkeitsarbeit 
mit unterstützen. 
In unserem Team sind wir auf die Herausforderungen der kommenden 
Zeit vorbereitet. 
 

Wir wünschen Frau Rüscher-Ufermann viel Freude mit den drei Generationen, der Kommenden, der 
Aktiven und der Erfahrenen. 
 
www.ursachenstiftung.de                Ihre Ursachenstiftung 
www.facebook.com/generationenwerkstatt                 Osnabrück, den 16.07.2018 

Z ITAT DES  MONATS AUGUST 2018  
 

„Alle vier Schüler der letzten GenerationenWerkstatt haben eine 
Lehrstelle gefunden. 
Das macht mich als Lehrer persönlich sehr zufrieden.“ 
 

Klaus Greiwe, Fachbereichsleiter Wirtschaft und Technik, 
Schule am Roten Berg, Hasbergen. 
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